
 

Město Kralupy nad Vltavou 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor ekonomický 
Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
www.mestokralupy.cz, podatelna@mestokralupy.cz, tel.: 315 739 811 
IČ: 00236977, DIČ: CZ 00236977, DS: 8zzbfvq 

 

Rada města Kralupy nad Vltavou schválila na svém jednání dne 4. prosince 2023 „Rozpočtové opatření č. 29/2023“. 
 

Usnesení RM č. 23/26/3/1  
Rada města schvaluje: 
A. Změny rozpočtu r. 2023, které ovlivní závazné ukazatele rozpočtu 
1. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 191.782,67 Kč. Jedná se o poskytnutí 

neinvestiční dotace z Operačního programu Životní prostředí na projekt „Revitalizace funkčních ploch a 
prvků sídelní zeleně – sídliště Lobeček, Kralupy nad Vltavou“. Finanční prostředky budou převedeny do 
rezervy města na spoluúčast k dotacím. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4116 
o 191.782,67 Kč a navýšení výdajů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 o 191.782,67 Kč. 

2. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 1.847.503 Kč. Jedná se o poskytnutí 
neinvestiční dotace MŚMT v rámci Výzvy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně 
znevýhodněných žáků. Finanční prostředky jsou určeny pro Základní školu Kralupy nad Vltavou, Gen. 
Klapálka 1029. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4116 o 1.847.503 Kč a navýšení 
výdajů kap. č. 2 – SVaŠK, § 3113 o 1.847.503 Kč. 

3. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 7.031.768,42 Kč. Jedná se o poskytnutí 
investiční dotace z Integrovaného regionálního operačního programu na projekt „Cyklostezka Kralupy 
nad Vltavou - Zákolany“. Finanční prostředky budou převedeny do rezervy města na spoluúčast 
k dotacím. Navýšení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4216 o 7.031.768,42 Kč a navýšení 
výdajů kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 o 7.031.768,42 Kč. 

4. Zapojení finančních prostředků do rozpočtu 2023 v celkové výši 8.000 Kč. Jedná se o finanční 
prostředky od Centra služeb pro silniční dopravu za dopravní výuku žáků 4. a 5. tříd ZŠ podle 
„Tematického plánu“ MD BESIP na všech základních školách v ORP Kralupy. Navýšení příjmů kap. č. 2 – 
SVŠK, § 4329 (ostatní péče a pomoc dětem a mládeži) o 8.000 Kč a navýšení výdajů kap. č. 2 – SVŠK, § 
4329 (ostatní péče a pomoc dětem a mládeži) o 8.000 Kč. 

5. Ponížení rozpočtu 2023 o částku ve výši 47.902,24 Kč. Jedná se o vratku neinvestiční dotace, která byla 
účelově určena na projekt „15. ročník Festivalu ZUŠ Středočeského kraje 2023“ pro ZUŠ Kralupy nad 
Vltavou. Finanční prostředky, které nebyly vyčerpány, byly zaslány na účet Středočeského kraje. 
Ponížení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4122 o 47.902,24 Kč a ponížení výdajů kap. č. 2 – 
SVaŠK, § 3231 o 47.902,24 Kč. 

6. Ponížení rozpočtu 2023 o částku ve výši 7.819 Kč. Jedná se o vratku neinvestiční dotace, která byla 
účelově určena na projekt „Středočeská in-line brusle 2023“ pro ZŠ Komenského nám., Kralupy nad 
Vltavou. Finanční prostředky, které nebyly vyčerpány, byly zaslány na účet Středočeského kraje. 
Ponížení příjmů kap. č. 1 – ekonomický odbor, pol. 4122 o 7.819 Kč a ponížení výdajů kap. č. 2 – SVaŠK, 
§ 3113 o 7.819 Kč.  

7. Ponížení rozpočtu 2023 o částku ve výši 19.200 Kč. Jedná se o vratku neinvestiční dotace, která byla 
účelově určena na projekt „Semiramis 2023“ pro ZŠ Gen. Klapálka, Kralupy nad Vltavou. Finanční 
prostředky, které nebyly vyčerpány, byly zaslány na účet Středočeského kraje. Ponížení příjmů kap. č. 1 
– ekonomický odbor, pol. 4122 o 19.200 Kč a ponížení výdajů kap. č. 2 – SVaŠK, § 3113 o 19.200 Kč. 

B. Změny rozpočtu r. 2023 – převody, které neovlivní výši rozpočtu: 
1. Převedení finančních prostředků v celkové výši 1.718,20 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 

(rezerva města na spoluúčast k dotacím) na kap. č. 7 – správa majetku, § 6171 org. 714. Finanční 
prostředky budou použity na polepy elektromobilu pro DPS. 

2. Převedení finančních prostředků v celkové výši 105.875 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 2212 org. 353. Finanční prostředky 



 
2 

budou použity na rekonstrukci MK V Sadech, Kralupy nad Vltavou, viz usnesení RM ze dne 9.10.2023, č. 
usnesení 23/22/4/6. 

3. Převedení finančních prostředků v celkové výši 52.030 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3113 org. 647. Finanční prostředky 
budou použity na úhradu finančních nákladů za vícepráce na akci „PD – rekonstrukce pavilonu MV 3 ZŠ 
Václava Havla v Kralupech nad Vltavou“, viz materiál odboru RIaSM bod č. IV/3. 

4. Převedení finančních prostředků v celkové výši 604.737,43 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 5 – realizace investic, § 3639 (příspěvek TSM). Finanční 
prostředky budou použity na realizaci přípravy pro veřejné osvětlení v lokalitě ulic V Zahrádkách, 
Vodárenská a V Pískovně, viz materiál odboru RIaSM bod č. IX/10. 

5. Převedení finančních prostředků v celkové výši 9.360 Kč z kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 6409 
(rezerva města na investice) na kap. č. 1 – ekonomický odbor, § 2229 (ostatní záležitosti v silniční 
dopravě). Finanční prostředky budou použity na úhradu faktury za odtahy vozidel v listopadu 2023. 
 
 

 


